
令和 2 年 4 月 9 日	

研究支援センター	 実験動物部門	

	

	

研究支援センター	 実験動物部門をご利用の皆様	

	

	

新型コロナウイルス感染症の発生、および緊急事態宣言に基づき、当施設におきましても

感染拡大防止措置を徹底したく存じます。	

	

スタッフの時差休憩をはじめとし、部門内での注意喚起は行っておりますが、万が一感染

が確認された場合、スタッフの出勤停止も考えられます。	

現在のスタッフ数で、飼養管理は問題なく行えていますが、一人でも欠けると困難になる

可能性もあります。	

	

	

そこで、利用者の皆様には以下の 5 点に留意して、ご利用いただきたいと存じます。	

	

１）	 万が一の人員不足に備え、必要最低限の飼養数に留めてください。	

２）	 エンドポイントを迎えている個体に関しても、年度が変わりましたのでご対応を

お願いします。	

３）	 施設内からの出し入れは極力お控えください。また、出し入れの場合の移動ボッ

クスの消毒洗浄は各研究者の責任で徹底してください。	

４）	 実験室の使用に関しても、利用者同士の接触をなるべく避けるように利用者の皆

様で調整してください。	

５）	 ウイルスがドアノブなどに付着している可能性もありますので、手袋を着用して

いても、適宜消毒していただき、実験終了後には必ず手洗いをお願いします。	

	

	

以上となります。	

ご利用の皆様およびスタッフの安全のため、また一番に実験動物たちの安全のため、よろ

しくお願い申し上げます。	


